
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO





PORTARIA
Nº
39
/
2022
-
DIRGRAD (11.51)



Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Belo Horizonte-MG, 11 de fevereiro de 2022.

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i) a Portaria DIR N°
1213/18, de 29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado
de Curso de Graduação; ii) o que consta nos autos do processo N° 23062.035997/2020-41, de
composição do Colegiado do Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária, Campus Nova Suíça,


RESOLVE:




Art. 1° Nomear Adriana Alves Pereira Wilken (1019686) e Túlio César Floripes Gonçalves
(1275425) como Coordenadora e Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Engenharia
Ambiental e Sanitária, Campus Nova Suíça, com mandato de 01/02/2021 a 31/01/2023.




Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária,
Campus Nova Suíça, para cumprirem mandato na legislatura 2021 - 2023, conforme
discriminado a seguir:




Membros Natos:


Presidente: Adriana Alves Pereira Wilken (1019686).
Vice-Presidente: Túlio César Floripes Gonçalves (1275425).




Representantes dos Docentes do Departamento de de Ciência e Tecnologia Ambiental
(DCTA):


Frederico Keizo Odan (2092847) - Titular.
Lília Maria de Oliveira (1815815) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.


Carlos Wagner Gonçalves Andrade Coelho (2145451) - Titular.
Evandro Carrusca de Oliveira (2150490) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.


André Luiz Marques Rocha (2143906) - Titular.
Gisele Vidal Vimieiro (1905026) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.




Representantes dos Docentes do Departamento de Química (DEQUI):


Leonel da Silva Teixeira (2998344) - Titular.
Patrícia Sueli de Rezende (2921402) - Suplente.



Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.




Representantes dos Docentes do Departamento de Geociências (DGEO):


Vandeir Robson da Silva Matias (1565121) - Titular.
Carolina Dias de Oliveira (2115055) - Suplente.
Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.




Representantes dos Discentes:


Nícolas Heberte Coelho (20193007693) - Titular.
Luísa Barbosa Siqueira (20193007844) - Suplente.
Período do mandato: de 11/02/2022 a 31/01/2023.




Art. 3° Convalidar os trabalhos realizados pelos representantes discentes Nícolas Heberte
Coelho e Luísa Barbosa Siqueira de 01/02/2022 a 10/02/2022.




Art. 4° Alterar a Portaria Nº 19/2021 - DIRGRAD, de 29 de janeiro de 2021.




Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na presente data.







(Assinado digitalmente em 14/02/2022 14:30 )

DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO 

DIRETOR - TITULAR 
DIRGRAD (11.51) 

Matrícula: 1877259 

Processo Associado: 23062.035997/2020-41

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 39,
ano: 2022,
tipo: PORTARIA,
data de emissão: 11/02/2022
e o código de

verificação: 7fd9b1dae3

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

